
COPIA

DECRETO N. 12 del 17/05/2022

OGGETTO: nomina del Nucleo di valutazione in forma collegiale, periodo 2022/2026.

IL SINDACO

Visti:

- il D. Lgs 267/2000 di approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

locali e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, con il quale tra l’altro sono disciplinati i

compiti e le funzioni degli Organismi di valutazione delle performance e del raggiungimento dei

risultati;

- il Regolamento di Ordinamento degli uffici e dei Servizi approvato con delibera di Giunta

municipale n. 48 del 08/04/2014, il quale prevede che il Nucleo di Valutazione sia composto dal

Segretario Comunale e da due esperti esterni all’Ente, la cui elevata professionalità consenta di

valutare l’efficacia, l’efficienza, l’economicità e la trasparenza dell’azione amministrativa;

- il vigente Sistema di misurazione e valutazione delle performance, approvato con delibera di

Giunta Comunale n. 49 del 08/04/2014.

Considerato che con determinazione n. 250 del 12.04.2022, del Segretario comunale ha attivato

la procedura selettiva pubblica, finalizzata alla nomina del Nucleo di valutazione costituito in forma

collegiale, approvando il relativo l’avviso pubblico.

Atteso che l’avviso pubblico della procedura sopra richiamata, stabilisce quanto segue:

a) che la nomina dei componenti del Nucleo è di tipo fiduciaria ed è di competenza del

Sindaco;

b) i compensi annui omnicomprensivi da corrispondere ai componenti esterni del Nucleo di

Valutazione, possono variare da € 4.000,00 ad € 6.000,00 oltre IVA e rivalsa INPS o Cassa se



dovuta, con differenziazione tra la carica di Presidente e quella di Componente.

Preso atto che entro il termine di scadenza (27.04.2022) stabilito dall’avviso pubblico di cui

sopra, sono state presentate cinque candidature per la nomina di due componenti esterni del Nucleo

di valutazione, tutte ammesse alla selezione indetta con la determinazione n. 250/2022.

Evidenziato che in base al suddetto Regolamento di Ordinamento degli uffici e dei Servizi, il

Nucleo di Valutazione dura in carica per la durata del mandato del Sindaco.

Ritenuto, inoltre, di chiedere al Nucleo di Valutazione l’espletamento degli adempimenti

previsti dalla legge, attribuiti agli equivalenti Organismi Indipendenti di Valutazione, e dal vigente

Regolamento comunale;

Visti i curricula presentati dal dott. Roberto Mastrofini e dal dott. Simone Carmignani e ritenuto

che i predetti professionisti posseggano i requisiti professionali e l'esperienza tali da espletare

l’incarico.

Esaminate le note prot. 5842 e 6043, con le quali il dott. Mastrofini e il dott. Carmignani,

consulenti ed esperti nei sistemi di Organizzazione e Valutazione delle risorse umane che hanno

manifestato la propria disponibilità e interesse ricoprire l'incarico di membro del Nucleo di

Valutazione.

Tutto quanto sopra premesso.

DECRETA

Di nominare componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Riano, ai sensi dell’art. 43

del vigente Regolamento di OO.UU.SS., le seguenti persone:

- il dott. Roberto Mastrofini, componente esterno e Presidente;

- il dott. Simone Carmignani, componente esterno;

- il dott. Francesco Mendicelli, Segretario comunale e componente interno.

Di assegnare ai componenti esterni del Nucleo di valutazione, i seguenti compensi annui

omnicomprensivi:

1) Presidente, € 6.000,00, più IVA e rivalsa INPS se dovuta;

2) Componente, € 5.000,00, più IVA e rivalsa INPS se dovuta.

Di precisare che il Nucleo di valutazione, nominato con decorrenza dal 19 maggio 2022, resta

in carica per la durata del mandato del Sindaco.

Di dare atto che il presente Provvedimento, in quanto atto di natura organizzatoria a valenza

generale viene comunicato ai R.S.U..



Di disporre che il presente atto sia consegnato agli interessati e trasmesso agli Uffici competenti

per i necessari adempimenti, compreso l’assunzione del relativo impegno di spesa.

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune,

nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

f.to Il Sindaco Luca G.A. Abbruzzetti
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

____________________________________________________________________________

N. 501 del registro delle
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stato
pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 17/05/2022.

ll Responsabile delle Pubblicazioni
f.to ZINNA DOMENICO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

                                                                                                          
Data 17/05/2022


